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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer

A km² Pegel Nr.
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

568350

Freiberger Mulde                        

Natzschung                              

Rothenthal                              

oberhalb der Mündung links              5.1

m  538.22PNP      HN +

75.9

Elbegebiet, Teil I

85 Kalenderjahre1929/2013

2013 2013

1929/201385 Jahre(*)1929/2013

1929/201385 Jahre(*)1929/2013

20132013

85 Jahre1929/20131928/2012

85 Jahre1929/20131928/2012

20132012

2013

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .8390 .6520 .4420b .2679b .640b .7104b .632b .60
0 .8640 .6570 .6560 .4700 .4420b .5261b .114b .181b .380b .7287b .692b .900R .252
0 .9380 .6380 .6630 .4830 .4420b .2981b .171b .541b .470b .7351b .483b .560R .260
1 .010 .5690 .7430 .5230 .4800b .1721b .371b .781b .600R .7450b .8651b .014b .970b .252
1 .120 .5300 .7430 .5680 .5210b .1871b .762b .541b .610R .7770b .9431R .074b .670b .252
1 .150 .5660 .8220 .5650 .6790b .2163b .101b .401b .670R .8221b .131R .205b .090b .261
1 .160 .6040 .8390 .5320 .5380b .2362b .511b .151b .800R .8630b .7951b .224b .660b .307
1 .310 .6600 .8840 .5660 .4810b .1971b .041b .252b .010R .9000b .8431b .337b .740b .310
1 .330 .7320 .9380 .5860 .4830b .2171b .141b .372b .311b .020b .8411b .402b .960b .310
1 .070 .7130 .9810 .7280 .4860b .2241b .331b .362b .511b .060b .8031b .510b .4830b .310
1 .140 .6871 .090 .8050 .5430b .2371b .871b .362b .701b .180b .8561b .650b .5030b .310

1 .170 .6851 .140 .5670 .5660b .2591b .551b .973b .091b .190b .8951b .750b .6060b .310
1 .250 .5661 .200 .6070b .5520b .2691b .591b .613b .451b .190b .9211b .930b .6490b .354
1 .300 .5661 .540 .6040b .5380b .2831b .822b .013b .721b .260b .9472b .070R .5540b .332
1 .380 .5661 .240 .6400b .5830b .3182b .091b .184b .071b .440b .9882b .300R .4960b .373
1 .490 .5911 .250 .4830b .6450b .3412b .391b .454b .331b .471b .032b .530D .4680b .373
1 .600 .6521 .280 .4810b .7050b .3772b .711b .324b .311b .401b .092b .820D .4230b .373
1 .700 .6521 .440 .5290b .7900b .3913b .071b .323b .991b .571b .133b .220D .3800b .440
1 .910 .6551 .830 .6740b .8680b .4173b .351b .414b .051b .681b .203b .640D .3470b .487
2 .180 .7473 .380 .5260b .9750b .4543b .781b .544b .831b .831b .304b .210D .3290b .736
2 .920 .7936 .840 .5651b .290b .4764b .321b .752b .272b .421b .394b .910D .3110b .468

5 .330 .6800 .6610 .7351b .850b .4925b .531b .851b .092b .901b .475b .980D .2920b .430
3 .410 .7420 .4140 .8151b .610b .5226b .351b .840b .5432b .611b .577b .190D .2810b .486
0 .6520 .8350 .4270 .3761b .470b .5616b .482b .950b .4981b .921b .687b .810G .2750b .775
0 .6170 .9640 .4310 .4215b .170b .6127b .372b .790b .4990b .9031b .8211b .20G .2720b .740
0 .6520 .7740 .4420 .4664b .010b .6918b .001b .200b .5060b .7572b .1110b .40G .2640b .499
0 .6520 .6520 .4420 .5150b .5110b .74510b .41b .610b .5500b .7282b .4913b .30R .2580b .655
0 .6830 .6460 .4420 .6540b .5840b .76214b .71b .290b .6030b .7192b .296b .430R .2550b .900
0 .8240 .6520 .4350 .6360b .1620b .79221b .01b .250b .6100b .7272b .362b .160R .2530b .545
0 .9710 .6520 .4420 .4450b .1860b .84823b .01b .290b .6300b .7922b .722b .120G .2540b .483
0 .6560 .6520 .4480 .4560b .2220b .95012b .81b .420b .6240b .7853b .002b .350R .2490b .392

492340193315181697243451395415

 9.+ 7. 11.  9.+ 6. 30.  1.+31. 12. 10.  1.  5. 23.  7. 
7.631.1515.51.1524.61.2427.712.86.393.473.3418.412.61.26
1.400.6691.120.5670.9300.4305.291.962.111.221.413.951.530.432
0.6170.5300.4140.3760.1620.1721.041.150.4980.7100.7951.010.2490.252
 7. 27.  9.  8.  3. 28. 24. 25.  8. 31. 25. 28.  1. 27.+

4838312732384155887447524838

1974   2004   2013   2007   2002   1992   1975   1978  +1987   2005   1948   1932   1974   2004   
28.416.015.514.288.028.544.024.037.829.413.328.828.416.0
5.113.593.272.925.345.485.795.366.146.664.635.215.063.61
1.381.100.8800.7840.9071.091.191.552.572.091.461.471.371.10
0.6160.6060.4760.4310.4650.4970.5940.8171.340.9110.6980.6460.6160.605
0.0600.1350.1500.0800.1200.1350.1600.2600.4040.1000.0700.0600.0600.135

1943   2003   1973   1944   1944   2003   1934   1943   2004   1963   1963   1963   1943   2003   

728356368726

bei W= 140 cmbei W= 140 cm
am 01.06.2013  am 01.06.2013  

am 03.08.2013  am 03.08.2013  

27.727.718.427.7
1.751.701.791.74
0.1620.1620.2490.162

 365 365 242 365
  23.1  22.4  23.5  23.0
   2.13   2.13   3.28   2.13

569224346570

bei W= 243 cmbei W= 243 cm
am 12.08.2002  am 12.08.2002  

am 18.12.1943  am 18.12.1943  

88.088.037.888.0
15.411.811.115.2
1.371.071.681.37
0.2680.3370.3730.271
0.0600.0800.0600.060

 203 155 146 200
  18.0  14.1  22.1  18.0
   3.53   4.44   4.91   3.57

14.09.2008   2.00  0.152    
21.10.2012   2.00  0.152    
26.09.1973   1.98  0.150    
07.02.1996   1.84  0.140    
05.08.1994   1.67  0.127    
09.09.1947   1.58  0.120    
11.02.1979   1.45  0.110    
08.12.2003   1.28  0.097    
18.12.19430.790  0.060    
17.01.19630.790  0.060    

05.08.1983120 348  26.4    
31.03.2006130 361  27.4    
01.06.2013 365  27.7    
08.12.1974140 374  28.4    
06.07.1992149 375  28.5    
04.01.1932 379  28.8    
18.03.2005135 387  29.4    
10.04.1987137 498  37.8    
24.06.1975175 579  44.0    
12.08.20022431160  88.0    

0.060
0.070
0.080
0.080
0.080
0.080
0.080
0.090
0.090
0.090
0.090
0.100
0.110
0.110
0.110
0.130
0.130
0.150
0.227
0.227
0.227
0.227
0.260
0.260
0.281
0.340
0.440
0.490
0.610
0.810
1.02
1.22
1.39
1.56
1.73
1.99
1.99
1.99
2.24
2.32
2.38
2.38
2.38
2.68

0.060
0.140
0.162
0.180
0.183
0.191
0.201
0.201
0.221
0.228
0.232
0.261
0.272
0.292
0.311
0.341
0.381
0.413
0.451
0.484
0.541
0.564
0.611
0.653
0.683
0.783
0.941
1.10
1.33
1.64
2.13
2.62
2.95
3.44
4.18
4.94
5.11
5.33
5.64
5.99
6.41
7.10
7.92

10.2

0.910
0.960
0.960
0.960
0.960
0.960
0.960
0.960
0.960
0.960
0.960
1.00
1.00
1.00
1.00
1.07
1.16
1.16
1.17
1.29
1.39
1.49
1.60
1.60
1.60
1.72
2.14
2.27
2.62
3.10
3.52
4.59
5.42
5.87
8.46

11.3
12.0
12.4
13.0
15.6
15.7
17.0
31.9
37.2

0.162
0.172
0.186
0.187
0.197
0.216
0.217
0.222
0.224
0.236
0.237
0.298
0.391
0.431
0.445
0.476
0.499
0.530
0.566
0.583
0.617
0.654
0.656
0.685
0.732
0.803
1.02
1.22
1.41
1.70
2.31
3.07
3.78
4.63
6.84
9.64

10.4
11.2
11.2
12.8
13.3
14.7
21.0
23.0

0.162
0.172
0.186
0.187
0.197
0.216
0.217
0.222
0.224
0.236
0.237
0.253
0.260
0.272
0.298
0.332
0.391
0.440
0.454
0.483
0.498
0.526
0.552
0.584
0.636
0.735
0.903
1.19
1.41
1.76
2.51
3.35
4.07
4.91
7.19
9.64

10.4
11.2
11.2
12.8
13.3
14.7
21.0
23.0

01.11.-31.12.2012, 01.01.-19.08.2013 Beeinflussung durch Ablagerungen
02.12.2012, 06.12.-08.12.2012 zusätzlich Randeis 


